
PRACOVNÍ LIST K FILMU

JUNIORFEST
Film naleznete na: www.juniorfest.cz

NORMÁLNÍ ŽIVOT
Francie / 2022 /  87 minut / režie Oliver Babinet

PŘED PROJEKCÍ
Prohlédni si plakát k filmu.

	Popiš, co na plakátu vidíš a jak na tebe plakát působí. 

	Vidíme dvě hlavní postavy filmu. Kým podle tebe budou?

	Zkus navrhnout, do jakého žánru bude film spadat. Ačkoliv ještě nevíš,  
 o čem příběh bude, napovídá ti plakát něco zásadního?

	Český překlad filmu je „Normální život“. Proč podle tebe autoři zvolili  
 takový titul? O čem podle tebe film může být? 

PO PROJEKCI

Příběh filmu
Nyní po projekci se zkusme zaměřit na příběh, hlavní myšlenku filmu, postavy.

	Co je podle tebe hlavním tématem celého filmu? O svých nápadech diskutujte. 

	Hlavní hrdinkou filmu je Lucie. Nicméně v příběhu jsou vedle ní důležité postavy otce Williama a Etienna.  
 Zkus je popsat v pár výstižných větách:

[1]

P
R

O
 D

Ě
T

I A MLADÉ PUBLIK
UM

 

M
EZINÁRODNÍ FILMOVÝ FEST

IV
A

L

Devadesátky
Příběh filmu se odehrává v devadesátých letech ve Francii. Přeneseme se tedy do doby, kdy mohlo být tvým ro-
dičům stejně jako tobě nyní. Co víš o této době? Mobilní telefony lidé začali masově používat až ke konci 90. let, 
na ulicích byly běžně k vidění telefonní budky a doma tzv. pevné linky. Jak vypadaly počítače v té době? Jak se 
lidé oblékali a v jakých autech jezdili?



PRACOVNÍ LIST K FILMU

[2]

Lucie je 

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

William je  

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................

Etienne je 

....................................................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................................................



[3]

PRACOVNÍ LIST K FILMU

	Všechny tři postavy se nějak vzájemně ovlivňují. Představte si každou z nich jako vrchol trojúhelníku a jeho  
 strany jako vztahy, které mezi sebou mají. Diskutujte o svých pocitech a dojmech z filmu.

Musím se postarat 
William trpí roztroušenou sklerózou. Jedná se o onemocnění, při kterém náš imunitní systém napadá nervovou 
soustavu. Zatím na tuto nemoc neexistuje léčba, která by ji dokázala zcela vyléčit. Dokážeme však mírnit přízna-
ky a předcházet invaliditě. Diskutujte společně o tom, co víte o této nemoci.

	Popište, jak se onemocnění projevuje v jednání Williama.

	Jak na Lucii dopadá otcův stav? Proč se o rodinu začne zajímat sociální pracovník?

	Pochopili jste v průběhu filmu, jak Lucie přišla o matku?

	Co všechno musí Lucie obstarávat v chodu domácnosti? Zvládá podle tebe všechno? Jak to u nich doma  
 vypadá?

Představivost na plné obrátky
Lucie před svým trápením uniká do vlastní fantazie. Často si vymýšlí různé příběhy. Pro sebe i před ostatními. 

	Vzpomeneš si na nějaký z vymyšlených příběhů, které Lucie vypráví svému okolí?

	Lucie vyrůstá v době „bez mobilních telefonů“. Všiml(a) sis, jakými činnostmi tráví volný čas ve svém pokoji?

	Lucie najde únik z neutěšené rodinné situace v umělecké tvorbě. Pochopili jste z filmu, jakému druhu umění  
 se věnuje a jak se její vášeň v průběhu příběhu rozvine? Dobře o tom vypovídá úplný začátek filmu a násled 
 ně samotný závěr. Vypadá to, že se Lucie „našla“. Projevilo se to i na tom, jak se obléká, tváří: jak na vás  
 Lucie působí na začátku a na konci filmu? Diskutujte o svých názorech. 


